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9. edycja konkursu „Książka Historyczna Roku” –
głosowanie czytelników od 1 do 31 października
2016

Fot. TVP

Jury Konkursu „Książka Historyczna Roku” o nagrodę im. Oskara Haleckiego
wybrało 20 książek, które zakwalifikowano do III etapu. Konkurs organizowany
jest po raz dziewiąty przez Telewizję Polską, Polskie Radio, Instytut Pamięci
Narodowej oraz Narodowe Centrum Kultury. Jest to kolejna edycja z tak dużą
liczbą zgłoszonych publikacji – 101 książek, które nadesłały wydawnictwa i
rektorzy szkół wyższych. Od 1 października czytelnicy będą mogli głosować na
wybrane tytuły za pośrednictwem strony www.ksiazkahistorycznaroku.pl

Powołane przez organizatorów jury, pod przewodnictwem prof. dr hab. Antoniego Dudka,
wybrało 20 książek, spośród których wyłoni zwycięzców w dwóch kategoriach:
„Najlepsza książka naukowa poświęcona dziejom Polski i Polaków w XX wieku”
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oraz „Najlepsza książka popularnonaukowa poświęcona historii Polski w XX
wieku”.

Czytelnicy będą mieli możliwość głosowania na „Książkę Historyczną Roku” w obu
kategoriach za pośrednictwem strony internetowej www.ksiazkahistorycznaroku.pl.
Wybrane przez nich tytuły, które w danej kategorii uzyskają najwięcej głosów, zdobędą
specjalną nagrodę. W ten sposób pozycje wytypowane przez czytelników dołączą do
zwycięskich książek wybranych przez jurorów. Głosowanie czytelników rozpocznie się
1 października o godzinie 12.00 i potrwa do 31 października br.

W kategorii „Najlepsza książka naukowa poświęcona dziejom Polski i Polaków w
XX wieku” swój głos można oddać na następujące tytuły:

„Sąd kapturowy przy Komendzie Głównej Związku Walki Zbrojnej w1.
Warszawie (sierpień 1940 r. – listopad 1941 r.). Podziemie w walce ze
zdrajcami Rzeczypospolitej”, Bartłomiej Szyprowski; Historyczna Katarzyna
Lech

„Poznański Czerwiec 1956. Walka o pamięć w latach 1956–1989”, Piotr2.
Grzelczak; Wydawnictwo Nauka i Innowacje

„Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w latach 1944–1989. Zarys3.
dziejów uczelni w warunkach PRL”, Marcin Kruszyński;  Instytut Pamięci
Narodowej Oddział w Lublinie

„Rozbijanie monolitu. Polityka Stanów Zjednoczonych wobec Polski4.
1945–1988”, Jakub Tyszkiewicz; Wydawnictwo Naukowe PWN

„Kazimierz Bartel (1882–1941). Uczony w świecie polityki”, Sławomir5.
Kalbarczyk; Instytut Pamięci Narodowej

„Michał Żymierski 1890–1989”, Jarosław Pałka, Jerzy Poksiński; Instytut6.
Pamięci Narodowej

„Rosja w myśli politycznej Narodowej Demokracji w latach 1917–1939”,7.
Michał Andrzejczak; Dom Wydawniczy Ostoja

„«To co widziałem przekracza swą grozą najśmielsze fantazje».8.
Wojenne i powojenne losy Polaków wizytujących Katyń w 1943 roku”,
Tadeusz Wolsza; Wydawnictwo Neriton

„Śmierć – wygnanie – głód. Ziemie polskie w latach Wielkiej Wojny9.
1914–1918”, Katarzyna Sierakowska; Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk

„Agca nie był sam. Wokół udziału komunistycznych służb specjalnych w10.
zamachu na Jana Pawła II”, Andrzej Grajewski, Michał Skwara;  Instytut
Pamięci Narodowej Oddział w Katowicach

W kategorii „Najlepsza książka popularnonaukowa poświęcona historii Polski w
XX wieku” można głosować na następujące książki:
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„Usypać góry. Historie z Polesia”, Małgorzata Szejnert; Społeczny Instytut1.
Wydawniczy Znak

„My reakcja. Historia emocji antykomunistów 1944–1956”, Piotr Semka;2.
Zysk i S-ka

„Sto lat harcerstwa”, Wojciech Hausner, Marek Wierzbicki; Instytut3.
Pamięci Narodowej

„Mała zagłada”, Anna Janko; Wydawnictwo Literackie4.

„Żeby nie było śladów. Sprawa Grzegorza Przemyka”, Cezary Łazarewicz;5.
Wydawnictwo Czarne

„Warszawa Skamandrytów”, Lidia Sadkowska-Mokkas; Bellona6.

„Rewolucja powielaczy. Niezależny ruch wydawniczy w Polsce7.
1976–1989”, Jan Olaszek; Trzecia Strona

„Pod polska banderą przez Atlantyk. m/s «Piłsudski» i m/s «Batory». 88.
dni niezapomnianej podróży”, Grzegorz Rogowski; Wydawnictwo Muza

„Afazja polska”, Przemysław Dakowicz;  Wydawnictwo Sic!9.

„Odwaga i strach”, Ola Hnatiuk; Kolegium Europy Wschodniej10.

Laureaci otrzymają statuetki i nagrody pieniężne, których fundatorami są: Telewizja
Polska, Polskie Radio, Instytut Pamięci Narodowej i dołączające w tym roku do grona
organizatorów Narodowe Centrum Kultury. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 17
listopada w siedzibie Telewizji Polskiej.

Konkurs „Książka Historyczna Roku” o nagrodę im. Oskara Haleckiego odbywa się po raz
dziewiąty i ma na celu popularyzowanie najnowszych dziejów Polski oraz krzewienie
czytelnictwa książek historycznych.

Szczegóły konkursu i regulamin głosowania są dostępne na stronie:
www.ksiazkahistorycznaroku.pl
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